
市政記者クラブ様

財政局財政部財政課 　安保、田中

（電話９７２－３０７６）

○  補 正 規 模 百万円

○  補 正 内 訳　　

百万円

１  新型コロナウイルス感染症への対応

介護施設等のゾーニング環境等整備補助

新型コロナウイルス感染症医療費の公費負担

ＰＣＲ検査費等の公費負担

新型コロナウイルス感染症自宅療養者等配食サービス事業

積極的疫学調査・健康観察体制の強化

トワイライトスクール等の情報通信ネットワーク環境整備等

新型コロナウイルス感染症対策救急活動用資器材等の購入

２  その他

新たな障害者スポーツセンター整備検討調査

介護施設等の非常用発電機等整備補助

留守家庭児童健全育成事業育成支援体制強化助成

○  繰 越 明 許 費　　　　　　 １件

※計数については、それぞれ四捨五入によっている。

令和３年８月３１日

令和３年度９月補正予算の概要

一 般 会 計 4,552
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Ａ 1,319,390,000 983,508,706 446,417,801 2,749,316,507

4,551,505 － － 4,551,505

Ｂ 1,338,108,471 983,508,706 446,417,801 2,768,034,978

Ｃ 1,254,380,000 1,044,716,516 449,037,561 2,748,134,077

8,617,079 △ 9,117,151 － △ 500,072

Ｄ 1,535,337,642 1,045,941,865 449,037,561 3,030,317,068

1,588,026,693 1,095,931,165 450,367,858 3,134,325,716

Ｂ/Ａ 101.4 100.0 100.0 100.7

Ｂ/Ｄ 87.2 94.0 99.4 91.3

(参考) Ａ/Ｃ 105.2 94.1 99.4 100.0

(注) 公営企業会計は歳出額を掲げた。

 令和３年９月定例会補正予算資料

区 分 一  般  会  計 特  別  会  計 公営企業会計 総 計

（単位：千円、％）

令 和 ２ 年 度
９ 月 現 計 予 算

令 和 ２ 年 度
最 終 予 算

令 和 ３ 年 度
当 初 予 算

令 和 ３ 年 度
９ 月 補 正

令 和 ３ 年 度
９ 月 現 計 予 算

令 和 ２ 年 度
当 初 予 算

令 和 ２ 年 度
９ 月 補 正

－ 1 －



１  総    括 

  （歳    出） （単位：千円）

２　歳    出

　一般会計 （単位：千円）

一般財源 新たな障害者スポーツセンター

新たな障害者スポーツ 整備の検討の基礎とするための

センター整備検討調査 調査

国庫 非常用発電機の整備費及び大規

介護施設等の非常用発 模修繕等に対する補助

電機等整備補助 繰入金 非常用発電機整備　13カ所

大規模修繕等　　　24カ所

給水設備整備　　　６カ所

ブロック塀改修　　１カ所

県支出金 新型コロナウイルス感染拡大防

介護施設等のゾーニン 止対策として行うゾーニング環

グ環境等整備補助 境等の整備費に対する補助

ユニット型施設への玄関室

の設置　　　　　　19カ所

従来型個室、多床室の改修

　　　　　　　　　10カ所

家族面会室の整備　10カ所

国庫 患者数の増によるもの

新型コロナウイルス感 所要見込額

染症医療費の公費負担 一般財源 現計予算額

差引補正額

消 防 費 5,757,495 37,020 5,794,515

子 ど も 青 少 年 費 169,233,771 324,366 169,558,137

ス ポ ー ツ 市 民 費 15,799,793 7,000 15,806,793

総 計 2,763,483,473

福 祉

4,551,505

健 康 273,554 226,077

47,477

2,768,034,978

会 計 款（又は会計） 補 正 前 の 額 補 正 額 計

健 康 福 祉 費 342,523,909

1,338,108,4714,551,505

スポーツ 7,000 7,000

市 民

局 別 事 項 金 額 左 の 財 源

令和３年度９月補正予算の概要

説 明

一 般 会 計 1,333,556,966

4,183,119 346,707,028

104,565 104,565

1,067,189

264,189

803,000 602,250

803,000200,750

－ 2 －



（単位：千円）

国庫 検査件数の増によるもの

ＰＣＲ検査費等の公費 所要見込額

負担 一般財源 現計予算額

差引補正額

国庫 利用者数の増によるもの

新型コロナウイルス感 所要見込額

染症自宅療養者等配食 県支出金 現計予算額

サービス事業 差引補正額

国庫 感染者数の増に対応するため、

積極的疫学調査・健康 保健センターにおける新型コロ

観察体制の強化 県支出金 ナウイルス感染症の疫学調査及

び自宅療養者等の健康観察体制

一般財源 の強化に必要な看護師等を人材

派遣により増員

国庫 児童活動の充実等を図るため、

トワイライトスクール ネットワーク環境等を整備

等の情報通信ネットワ 県支出金 トワイライトスクール等の

ーク環境整備等 無線ＬＡＮ環境の整備

留守家庭児童健全育成事業

における無線ＬＡＮ環境整

備等助成

国庫 留守家庭児童育成会の事務負担

留守家庭児童健全育成 の軽減を図るため、事務委託等

事業育成支援体制強化 県支出金 に係る経費の助成を拡充

助成

一般財源

国庫 新型コロナウイルス感染拡大防

新型コロナウイルス感 止対策として、救急車内及び消

染症対策救急活動用資 防署所等にオゾン発生器を設置

器材等の購入

24,164

1,593,963

374,963

1,219,000

792,000

487,000

132,666

33,168

局 別 事 項 金 額 左 の 財 源 説 明

健 康

199,000 33,166

36,999

1,584,000

子 ど も 236,900 199,901

青 少 年

福 祉

消 防 37,020 37,020

87,466 31,651

31,651

2,427,951

843,951

1,219,000 732,000

1,584,000 792,000

80,000

156,900

－ 3 －



（単位：千円）

特定財源

一般財源

３  歳    入 （単位：千円）

健康福祉費負担金

感染症対策費負担金

健康福祉費補助金

老人福祉費補助金

感染症対策費補助金

子ども青少年費補助金

子ども青少年事業費補助金

子ども青少年施設費補助金

消防費補助金

消防事業費補助金

健康福祉費補助金

老人福祉費補助金

感染症対策費補助金

子ども青少年費補助金

子ども青少年事業費補助金

子ども青少年施設費補助金

基金繰入金

災害対策事業基金繰入金

前年度繰越金

４  繰 越 明 許 費 （単位：千円）

724,231県 支 出 金

区 役 所 費 区役所支所の非常用発電機整備

一 般 会 計　計 4,551,505

金 額 説 明

3,494,423

1,057,082

繰 越 金 1,057,082

会 計 ・ 款

会計 局 別 款 項 事 業 名 金 額

一般
スポーツ
市　　民

ス ポ ー ツ
市 民 費

局 別 事 項 金 額 左 の 財 源 説 明

225,485

6,067

792,881

104,565

619,666

68,650

66,817

1,833

繰 入 金 47,477

214,000

一 般 会 計 4,551,505

226,077

732,000

国 庫 支 出 金 2,654,065 1,427,416

37,020

231,552

958,077

－ 4 －


